
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,831,341 8,169,541 661,800

500 보조금 8,831,341 8,169,541 661,800

510 국고보조금등 6,976,933 6,634,933 342,000

511 국고보조금등 6,976,933 6,634,933 342,000

511-01 국고보조금 6,941,933 6,599,933 342,000

[ 일반회계 ] 6,941,933 6,599,933 342,000

< 안전건설과 > 6,941,933 6,599,933 342,000

○지방하천환경조성 3,573,000 3,231,000 342,000

-성황천 2,373,000 2,031,000 342,000경정 2,373,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,854,408 1,534,608 319,800

521 시·도비보조금등 1,854,408 1,534,608 319,800

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,854,408 1,534,608 319,800

[ 일반회계 ] 1,854,408 1,534,608 319,800

< 안전건설과 > 1,854,408 1,534,608 319,800

○서민밀집지역정비 149,000 148,000 1,000

○민방위경보 사각지역 해소 8,400 8,000 400

○불정 가동 묘막소하천정비(L=120m) 50,000 0 50,000

○지방하천환경조성 714,600 646,200 68,400

-성황천 474,600 406,200 68,400

○장암3 도로확포장 200,000 0 200,000

경정 149,000,000원

경정 8,400,000원

경정 474,600,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정

단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 30,329,351 22,790,853 7,538,498

국 6,941,933 6,599,933 342,000

광 35,000 35,000 0

특 2,324,000 0 2,324,000

도 1,854,408 1,534,608 319,800

군 19,174,010 14,621,312 4,552,698

건설행정 184,705 183,085 1,620

건설행정 지원 및 유지관리 184,705 183,085 1,620

국공유지 관리 18,770 17,960 810

202 여비 5,670 4,860 810

01 국내여비 5,670 4,860 810

○국공유지 관리업무 추진 5,670 4,860 810경정 5,670,000원

하천구역 관리 158,326 157,516 810

202 여비 3,726 2,916 810

01 국내여비 3,726 2,916 810

○하천감시업무 추진 3,726 2,916 810경정 3,726,000원

도로 확포장 4,588,105 3,236,755 1,351,350

광 35,000 35,000 0

도 200,000 0 200,000

군 4,353,105 3,201,755 1,151,350

군도 확포장 1,300,000 1,020,000 280,000

도 200,000 0 200,000

군 1,100,000 1,020,000 80,000

장암3 도로확포장 900,000 700,000 200,000

도 200,000 0 200,000

군 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 900,000 700,000 200,000

도 200,000 0 200,000

군 700,000 700,000 0

01 시설비 895,590 695,590 200,000

○장암3 도로확포장 895,590 695,590 200,000경정 895,590,000원

도 200,000 0 200,000

군 695,590 695,590 0

월문 군도 확포장 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○월문군도 확포장 실시설계 50,000 0 50,000

사창군도선형개량(자체) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○사창군도선형개량 30,000 0 30,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌도로 확포장 1,120,000 500,000 620,000

세평~신흥간 농어촌도로 확포장 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 996,400 496,400 500,000

○세평~신흥간 농어촌도로확포장

996,400 496,400 500,000경정 996,400,000원

삼풍~은티간 농어촌도로 확포장 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○삼풍~은티간 농어촌도로확포장 120,000 0 120,000

도로유지 보수사업 1,068,105 616,755 451,350

광 35,000 35,000 0

군 1,033,105 581,755 451,350

군도 및 농어촌도로 유지보수 622,850 321,500 301,350

202 여비 4,050 2,700 1,350

01 국내여비 4,050 2,700 1,350

○도로관리업무 추진 4,050 2,700 1,350경정 4,050,000원

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01 시설비 600,000 300,000 300,000

○교량보수 및 보강 200,000 100,000 100,000

○길선 농어촌도로보수 70,000 0 70,000

○막의~탑촌간 도로보수 30,000 0 30,000

○좌솔 군도25호선 도로보수 20,000 0 20,000

○금평2 군도보수 30,000 0 30,000

○과속방지턱 설치 및 보수 50,000 0 50,000

경정 200,000,000원

군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금 100,000 50,000 50,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○군도및농어촌도로 체불용지보상금

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

안전한 보행환경 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○보행안전 및 편의증진 기본계획수립용역 100,000 0 100,000

소규모 건의사업 6,200,702 2,890,851 3,309,851

도 310,000 310,000 0

군 5,890,702 2,580,851 3,309,851

소규모 지역개발사업 6,200,702 2,890,851 3,309,851

도 310,000 310,000 0

군 5,890,702 2,580,851 3,309,851



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

간이승강장 유지 및 관리 130,000 50,000 80,000

401 시설비및부대비 130,000 50,000 80,000

01 시설비 130,000 50,000 80,000

○간이승강장 설치 및 보수

130,000 50,000 80,000경정 130,000,000원

소규모 주민숙원사업 5,610,702 2,380,851 3,229,851

401 시설비및부대비 4,645,702 1,845,851 2,799,851

01 시설비 4,636,400 1,841,200 2,795,200

○괴산 이탄 배수로정비(L=80m) 14,000 0 14,000

○괴산 능촌1 제방도로포장(L=150m) 20,000 0 20,000

○괴산 제월1 농로포장(L=150m) 20,000 0 20,000

○괴산 능촌2 소리실농로포장 및 세천정비(L=40

0m) 40,000 0 40,000

○괴산 신기 마을간연결도로(시책추진보전금) 80,000 0 80,000

○괴산 행군로갓길정비공사(시책추진보전금 57

백만원) 114,000 0 114,000

○괴산 신항1 농로소교량(L=10m) 80,000 0 80,000

○괴산 사창2 농로포장(L=165m) 30,000 0 30,000

○감물 원매전 농로포장(L=200m) 25,000 0 25,000

○감물 광지실 농로포장(L=120m) 15,000 0 15,000

○감물 대상동 농로포장(시책추진보전금) 50,000 0 50,000

○감물 도전 농로포장(시책추진보전금) 50,000 0 50,000

○감물 하미전 마을안길정비(L=400m) 50,000 0 50,000

○감물 남양동 하수도설치 및 복개(L=180m) 25,000 0 25,000

○감물 상미전 마을안길덧씌우기(L=400m) 25,000 0 25,000

○감물 구무정 마을회관광장포장 12,000 0 12,000

○감물 신대 배수로정비 5,000 0 5,000

○장연 조곡 상리세천정비(L=50m) 15,000 0 15,000

○장연 간곡 소교량확장(시책추진보전금) 20,000 0 20,000

○장연 교동 마을안길포장(시책추진보전금) 15,000 0 15,000

○장연 오가 마을안길포장(L=120m) 15,000 0 15,000

○장연 방곡 소교량설치(1식) 20,000 0 20,000

○장연 신대 가장골농로포장(L=300m) 40,000 0 40,000

○장연 송동~교동간 농로포장(L=230m) 30,000 0 30,000

○장연 신촌 마을안길확장(L=100m) 40,000 0 40,000

○연풍 송우 세천정비(L=100m) 40,000 0 40,000

○연풍 신혜원 소교량설치 55,000 0 55,000

○연풍 요동 진입로사면정비 20,000 0 20,000

○연풍 배상 농로정비 20,000 0 20,000

○연풍 교촌 배수로정비 35,000 0 35,000

○연풍 원풍 용성골 농로개설(L=70m) 20,000 0 20,000

○칠성 사곡 진입로아스콘덧씌우기(L=500m) 28,000 0 28,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○칠성 지내 마을진입로확장(L=35m) 16,000 0 16,000

○칠성 학동 배수로 및 세천정비(L=60m) 29,000 0 29,000

○칠성 갈읍 제방농로정비(L=200m) 40,000 0 40,000

○칠성 내두 농로포장(L=100m) 12,000 0 12,000

○칠성 사평 마을회관광장포장(A=7.5a) 20,000 0 20,000

○칠성 비도 건도골농로포장(L=180m) 25,000 0 25,000

○칠성 율곡 농로포장(L=120m) 12,000 0 12,000

○칠성 송동 배수로정비(L=150m) 7,000 0 7,000

○칠성 태성 배수로정비(L=80m) 5,000 0 5,000

○문광 유평 마을쉼터 배수로정비(60m) 10,000 0 10,000

○문광 신기1 안길포장 및 배수로설치(L=230m) 65,000 0 65,000

○문광 송평 배수로정비(L=100m) 15,000 0 15,000

○문광 문법3 농로포장(100m) 15,000 0 15,000

○문광 양곡3 마을진입로정비(시책추진보전금) 40,000 0 40,000

○청천 귀만 마을안길포장(L=100m) 15,000 0 15,000

○청천 이평 농로포장(L=130m) 25,000 0 25,000

○청천 신도1 어룡외산막농로포장(L=250m) 30,000 0 30,000

○청천 고성 농로 및 주택진입로포장(L=200m) 35,000 0 35,000

○청천 신도2 제방도로포장(L=250m) 30,000 0 30,000

○청천 삼락 마을안길덧씌우기(시책추진보전금) 100,000 0 100,000

○청천 상신 진입로개설(L=240m) 70,000 0 70,000

○청천 삼송2 농로포장 및 건널목설치(L=110m) 15,000 0 15,000

○청천 삼송4 회관포장 및 배수로정비(L=80m) 10,000 0 10,000

○청천 강평 농로포장(L=250m) 40,000 0 40,000

○청천 신도2 마을회관 주변정리 10,000 0 10,000

○청천 이평 주차장포장(L=20m) 20,000 0 20,000

○청천 부성1 진입로덧씌우기(L=400m) 30,000 0 30,000

○청천 후영2 비닐수집장포장 10,000 0 10,000

○청안 부흥3 배수로정비(L=200m) 45,000 0 45,000

○청안 문방3 농로포장(L=250m) 35,000 0 35,000

○청안 금신3 소교량설치(L=4m) 25,000 0 25,000

○청안 부흥1 농로및배수로정비(L=100m) 25,000 0 25,000

○청안 청룡교 난간설치(L=80m) 25,000 0 25,000

○청안 새터말 마을안길 덧씌우기 25,000 0 25,000

○청안 장암4 안길포장 및 배수로정비(L=150m) 30,000 0 30,000

○청안 부흥4 안길포장및세천정비(L=80m) 15,000 0 15,000

○청안 효근3 농로확포장(L=100m) 10,000 0 10,000

○청안 문당2 진입로포장(L=100m) 10,000 0 10,000

○사리 방축 마을안길덧씌우기(L=700m) 40,000 0 40,000

○사리 포동 농로포장(L=200m) 30,000 0 30,000

○사리 응암 농로포장(L=300m) 50,000 0 50,000

○사리 사담 배수로정비(L=300m) 30,000 0 30,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사리 수성 농로포장(L=70m) 7,000 0 7,000

○사리 도촌 농로포장(L=100m) 15,000 0 15,000

○소수 수리2 배수로정비(L=100m) 15,000 0 15,000

○소수 아성3 농로포장(L=200m) 30,000 0 30,000

○소수 고마2 마을안길재포장(시책추진보전금) 30,000 0 30,000

○소수 입암2 배수로정비(L=200m) 25,000 0 25,000

○소수 입암1 농로포장(L=200m) 25,000 0 25,000

○소수 소암2 마을간연결도로(시책추진보전금) 50,000 0 50,000

○소수 길선3 농로포장(L=200m) 30,000 0 30,000

○소수 옥현2 마을진입로포장 및 배수로정비(L=

250m) 30,000 0 30,000

○불정 세곡 농로포장 및 배수로정비(L=250m) 50,000 0 50,000

○불정 세평 배수로정비(L=120m) 20,000 0 20,000

○불정 건야 마을안길덧씌우기(A=7a) 15,000 0 15,000

○불정 모촌 농로포장(L=100m) 25,000 0 25,000

○불정 추산 배수로정비(L=70m) 15,000 0 15,000

○불정 산지촌 배수로정비(L=80m) 30,000 0 30,000

○불정 하문 마을안길덧씌우기(시책추진보전금) 60,000 0 60,000

○불정 가야 마을배수로정비(L=100m) 20,000 0 20,000

○불정 연지 농로포장(L=150m) 25,000 0 25,000

○소규모시설유지보수비(1식)

300,000 150,000 150,000

○호국원 520,400 606,200 △85,800

-광덕2 재집말 마을안길덧씌우기

20,000 17,000 3,000

-광덕2 곳집말 배수로설치(L=200m) 0 20,000 △20,000

-광덕2 푸미골 농로포장(L=100m) 20,000 0 20,000

-문법3 배수로복개 0 8,000 △8,000

-신기2 아래마을 안길보수(L=200m)

15,000 27,000 △12,000

-신기2 아래마을 아스콘덧씌우기 0 28,000 △28,000

-신기2 세천정비공사 0 23,000 △23,000

-양곡1 상촌마을 안길아스콘덧씌우기

5,000 24,000 △19,000

-양곡1 배수로정비 및 포장 15,000 0 15,000

-양곡2 진입로난간설치 7,000 0 7,000

-방성1 마을농로포장(L=120m) 15,200 0 15,200

-양곡3 마을안길덧씌우기 및 보수공사(L=100m

) 26,000 22,000 4,000

-흑석 양지말 배수로시설(L=130m)

12,000 15,000 △3,000

-흑석 마을진입로덧씌우기(L=200m) 0 19,000 △19,000

-옥성 위치재 농로포장(L=250m) 0 26,000 △26,000

-옥성 동학 진입로포장(L=70m) 11,000 0 11,000

경정 300,000,000원

경정 20,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 15,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 5,000,000원

경정 26,000,000원

경정 12,000,000원

경정 0원

경정 0원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-유평 마을진입로포장공사(L=50m)

10,000 13,000 △3,000경정 10,000,000원

03 시설부대비 9,302 4,651 4,651

○주민숙원사업 시설부대비 9,302 4,651 4,651경정 9,302,000원

402 민간자본이전 965,000 535,000 430,000

01 민간자본보조 965,000 535,000 430,000

○장연 간곡 마을회관보수 8,000 0 8,000

○장연 복지회관 화장실보수 4,000 0 4,000

○장연 신촌 마을회관 신축 130,000 0 130,000

○칠성 갈산 마을회관 캐노피설치 4,000 0 4,000

○청천 송면 마을회관보수 30,000 0 30,000

○청안 장암2 마을회관지붕보수 20,000 0 20,000

○청안 운곡2 마을회관지붕보수 20,000 0 20,000

○청안 조천2 마을회관 개축 90,000 0 90,000

○청안 복지회관 보수 30,000 0 30,000

○쉼터조성 63,000 0 63,000

-괴산 기곡경로당 7,000 0 7,000

-괴산 제월2 7,000 0 7,000

-칠성 비동 7,000 0 7,000

-칠성 고읍 7,000 0 7,000

-청안 읍내1 7,000 0 7,000

-청안 읍내2 7,000 0 7,000

-청안 조천2 7,000 0 7,000

-불정 목도(가야) 7,000 0 7,000

-불정 앵천(신창) 7,000 0 7,000

○호국원 119,000 88,000 31,000

-송평 마을회관 방수 0 4,000 △4,000

-송평 마을회관 지붕개량 5,000 0 5,000

-방성2 마을회관 신축 30,000 0 30,000

경정 0원

소규모공공시설개선사업 160,000 160,000 0

도 160,000 160,000 0

401 시설비및부대비 160,000 160,000 0

도 160,000 160,000 0

01 시설비 160,000 160,000 0

○칠성 도정 팔각정정자설치 0 30,000 △30,000경정 0원

도 0 30,000 △30,000

○칠성 도정 웰빙산책길조성 30,000 0 30,00030,000,000

도 30,000 0 30,000

하천정비 11,000,000 9,115,000 1,885,000

국 4,173,000 3,831,000 342,000

특 1,100,000 0 1,100,000

도 959,600 891,200 68,400

군 4,767,400 4,392,800 374,600



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천정비 및 유지관리 11,000,000 9,115,000 1,885,000

국 4,173,000 3,831,000 342,000

특 1,100,000 0 1,100,000

도 959,600 891,200 68,400

군 4,767,400 4,392,800 374,600

지방하천 환경조성 5,955,000 5,385,000 570,000

국 3,573,000 3,231,000 342,000

도 714,600 646,200 68,400

군 1,667,400 1,507,800 159,600

401 시설비및부대비 5,955,000 5,385,000 570,000

국 3,573,000 3,231,000 342,000

도 714,600 646,200 68,400

군 1,667,400 1,507,800 159,600

01 시설비 5,949,000 5,379,000 570,000

○성황천 하천환경조성사업

3,952,000 3,382,000 570,000경정 3,952,000,000원

국 2,371,200 2,029,200 342,000

도 474,240 405,840 68,400

군 1,106,560 946,960 159,600

동진천 하천정비사업 2,550,000 2,550,000 0

401 시설비및부대비 2,550,000 2,550,000 0

01 시설비 2,550,000 2,550,000 0

○동진천 하천정비사업(시책추진보전금 7억원)

2,550,000 2,550,000 0경정 2,550,000,000원

지방하천 정비 265,000 50,000 215,000

401 시설비및부대비 265,000 50,000 215,000

01 시설비 265,000 50,000 215,000

○장연 오가천 호안보수사업(70m) 10,000 0 10,000

○연풍 쌍천 하천정비사업(120m) 70,000 0 70,000

○청천 달천 후평제 하상준설(300m) 50,000 0 50,000

○청천 화양천 하상준설(200m) 20,000 0 20,000

○청천 관평천 하상준설(500m) 15,000 0 15,000

○사리 보강천 하천정비(1,000m) 50,000 0 50,000

지방하천쌍천정비공사 1,100,000 0 1,100,000

특 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

특 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

○지방하천 쌍천정비공사

1,100,000 0 1,100,000경정 1,100,000,000원

특 1,100,000 0 1,100,000

재난·재해대책 종합관리 7,269,803 6,335,377 934,426

국 2,753,872 2,753,872 0

특 1,224,000 0 1,224,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 371,667 320,667 51,000

군 2,920,264 3,260,838 △340,574

재난대책 관리 203,604 90,054 113,550

국 8,872 8,872 0

도 16,067 16,067 0

군 178,665 65,115 113,550

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 17,640 12,670 4,970

201 일반운영비 7,690 5,690 2,000

01 사무관리비 7,690 5,690 2,000

○안전문화운동추진협의회 참석수당

2,000 0 2,00040,000원 * 25명 * 2회

202 여비 9,450 6,480 2,970

01 국내여비 9,450 6,480 2,970

○재난예방업무 추진 9,450 6,480 2,970경정 9,450,000원

물놀이 안전관리 106,080 0 106,080

101 인건비 91,280 0 91,280

04 기간제근로자등보수 91,280 0 91,280

○물놀이 안전관리 인부임

91,280 0 91,28041,680원 * 30명 * 73일

201 일반운영비 4,800 0 4,800

01 사무관리비 4,800 0 4,800

○물놀이 안전관리요원 피복 및 장비 구입

3,000 0 3,000

○물놀이 안전관리 현수막 제작

1,800 0 1,800

3,000,000원 * 1식

60,000원 * 30개

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○물놀이 초소텐트 구입 10,000 0 10,0001,250,000원 * 8개

지역자율방재단 운영 21,790 19,290 2,500

201 일반운영비 13,210 10,710 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○지역자율방재단 피복비 2,500 0 2,50050,000원 * 50명

재해대책 관리 1,240,699 1,238,323 2,376

국 496,000 496,000 0

특 174,000 0 174,000

도 155,600 154,600 1,000

군 415,099 587,723 △172,624

재해예방 운영 31,092 28,716 2,376

202 여비 5,292 2,916 2,376

01 국내여비 5,292 2,916 2,376

○재해운영업무 추진 5,292 2,916 2,376경정 5,292,000원



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서민밀집지역정비 992,000 992,000 0

국 496,000 496,000 0

특 174,000 0 174,000

도 149,000 148,000 1,000

군 173,000 348,000 △175,000

401 시설비및부대비 992,000 992,000 0

국 496,000 496,000 0

특 174,000 0 174,000

도 149,000 148,000 1,000

군 173,000 348,000 △175,000

01 시설비 987,000 987,000 0

○청천 강평 서민밀집지역 정비사업

987,000 987,000 0경정 987,000,000원

국 493,500 493,500 0

특 174,000 0 174,000

도 148,250 147,250 1,000

군 171,250 346,250 △175,000

재해위험소하천 정비 4,825,500 4,007,000 818,500

국 1,749,000 1,749,000 0

특 875,000 0 875,000

도 50,000 0 50,000

군 2,151,500 2,258,000 △106,500

소하천 정비(보조) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○불정 가동 묘막 소하천정비(L=120m) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

능촌 소하천 정비 768,000 768,000 0

국 384,000 384,000 0

특 192,000 0 192,000

군 192,000 384,000 △192,000

401 시설비및부대비 768,000 768,000 0

국 384,000 384,000 0

특 192,000 0 192,000

군 192,000 384,000 △192,000

01 시설비 764,000 764,000 0

○괴산 능촌 소하천정비 764,000 764,000 0경정 764,000,000원

국 382,000 382,000 0

특 192,000 0 192,000

군 190,000 382,000 △192,000

불무골 소하천 정비 1,500,000 1,500,000 0

국 750,000 750,000 0

특 375,000 0 375,000

군 375,000 750,000 △375,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 750,000 750,000 0

특 375,000 0 375,000

군 375,000 750,000 △375,000

01 시설비 1,497,000 1,497,000 0

○문광 불무골 소하천정비

1,497,000 1,497,000 0경정 1,497,000,000원

국 748,500 748,500 0

특 375,000 0 375,000

군 373,500 748,500 △375,000

소하천 정비(자체) 977,500 209,000 768,500

401 시설비및부대비 977,500 209,000 768,500

01 시설비 977,500 209,000 768,500

○괴산 정용 다리골소하천정비(시책추진보전금) 60,000 0 60,000

○감물 안민동 소하천정비(8m) 72,000 0 72,000

○장연 조곡 소하천정비(100m) 10,000 0 10,000

○장연 송덕 송티소하천정비(100m) 45,000 0 45,000

○칠성 율원 한골(둔율)소하천정비(80m) 37,000 0 37,000

○칠성 갈읍 너무터소하천정비(70m) 37,000 0 37,000

○청천 후평 신후평소하천정비(300m) 50,000 0 50,000

○청천 삼락 담안소하천정비(250m) 40,000 0 40,000

○청천 삼송4 띠시룩소하천정비(100m) 30,000 0 30,000

○청안 조천 욕동소하천(100m) 30,000 0 30,000

○청안 효근3 청안참샘 소하천정비 70,000 0 70,000

○사리 사담 봄바골 소하천 준설 20,000 0 20,000

○소수 수리3 노동소하천정비(120m) 30,000 0 30,000

○소수 길선2 원동소하천정비(80m) 30,000 0 30,000

○소수 수리3 배수로정비(50m) 10,000 0 10,000

○불정 창산 요골소하천정비(80m) 36,000 0 36,000

○불정 가동 묘막소하천정비(140m) 70,000 0 70,000

○호국원 160,500 69,000 91,500

-양곡2 덕재소하천정비공사(L=170m) 55,000 0 55,000

-양곡2 덕재소하천정비공사(L=40m) 0 8,000 △8,000

-양곡2 소하천보행교 설치(L=5m) 5,000 0 5,000

-양곡2 개골천보수 및 정비공사(L=106m) 32,000 0 32,000

-방성2 갈골천정비(L=160m)

20,500 13,000 7,500

경정 0원

경정 20,500,000원

탑촌 소하천 정비 706,000 706,000 0

국 353,000 353,000 0

특 177,000 0 177,000

군 176,000 353,000 △177,000

401 시설비및부대비 706,000 706,000 0

국 353,000 353,000 0

특 177,000 0 177,000

군 176,000 353,000 △177,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 702,000 702,000 0

○불정 탑촌 소하천정비 702,000 702,000 0경정 702,000,000원

국 351,000 351,000 0

특 177,000 0 177,000

군 174,000 351,000 △177,000

백양 소하천 정비 524,000 524,000 0

국 262,000 262,000 0

특 131,000 0 131,000

군 131,000 262,000 △131,000

401 시설비및부대비 524,000 524,000 0

국 262,000 262,000 0

특 131,000 0 131,000

군 131,000 262,000 △131,000

01 시설비 521,000 521,000 0

○감물 백양 소하천정비 521,000 521,000 0경정 521,000,000원

국 260,500 260,500 0

특 131,000 0 131,000

군 129,500 260,500 △131,000

재해위험하천 정비 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

특 175,000 0 175,000

도 150,000 150,000 0

군 175,000 350,000 △175,000

재해위험지구 정비 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

특 175,000 0 175,000

도 150,000 150,000 0

군 175,000 350,000 △175,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국 500,000 500,000 0

특 175,000 0 175,000

도 150,000 150,000 0

군 175,000 350,000 △175,000

01 시설비 995,000 995,000 0

○청천 귀만 재해위험지구정비

995,000 995,000 0경정 995,000,000원

국 497,500 497,500 0

특 175,000 0 175,000

도 149,250 149,250 0

군 173,250 348,250 △175,000

지역통합방위체계 확립 129,290 126,890 2,400

국 12,999 12,999 0

도 11,099 10,699 400

군 105,192 103,192 2,000

지역방위태세 구축 129,290 126,890 2,400

국 12,999 12,999 0

도 11,099 10,699 400

군 105,192 103,192 2,000



부서: 안전건설과

정책: 지역통합방위체계 확립

단위: 지역방위태세 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비군 육성지원 71,680 69,280 2,400

403 자치단체등자본이전 35,400 33,000 2,400

03 예비군육성지원자본보조 35,400 33,000 2,400

○헬기착륙장 정비 2,400 0 2,400200,000원 * 12개소

민방위경보 사각지역 해소 40,000 40,000 0

국 12,000 12,000 0

도 8,400 8,000 400

군 19,600 20,000 △400

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

국 12,000 12,000 0

도 8,400 8,000 400

군 19,600 20,000 △400

01 시설비 40,000 40,000 0

○민방위경보시설 설치

40,000 40,000 0경정 40,000,000원 * 1개소

국 12,000 12,000 0

도 8,400 8,000 400

군 19,600 20,000 △400

주민 자위능력 강화 114,450 110,000 4,450

국 2,062 2,062 0

도 2,042 2,042 0

군 110,346 105,896 4,450

민방위 교육훈련 강화 19,842 19,032 810

국 2,062 2,062 0

도 2,042 2,042 0

군 15,738 14,928 810

민방위 교육운영 11,770 10,960 810

202 여비 5,670 4,860 810

01 국내여비 5,670 4,860 810

○민방위업무 추진 5,670 4,860 810경정 5,670,000원

비상대비 52,600 48,960 3,640

민방공비상시설 유지관리 42,580 38,940 3,640

401 시설비및부대비 8,640 5,000 3,640

01 시설비 8,640 5,000 3,640

○민방위비상대피시설 정비

3,640 0 3,640113,750원 * 32개소

행정운영경비(안전건설과) 525,877 476,655 49,222

인력운영비(안전건설과) 492,751 446,247 46,504

인건비(안전건설과) 492,751 446,247 46,504

101 인건비 492,751 446,247 46,504

01 보수 48,538 45,344 3,194



부서: 안전건설과

정책: 행정운영경비(안전건설과)

단위: 인력운영비(안전건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○안전건설과 시간외근무수당(21시간)

48,538 45,344 3,194경정 48,538,000원

02 기타직보수 6,204 6,082 122

○안전건설과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)

6,204 6,082 122경정 6,204,000원

03 무기계약근로자보수 438,009 394,821 43,188

○수로원 인부임 435,537 392,349 43,188

-기 본 급 213,306 136,973 76,333

-기말수당 71,102 45,658 25,444

-시간외수당

26,298 25,056 1,242

-유급휴일수당 0 66,260 △66,260

-휴일근무수당 10,520 10,023 497

-연차수당 17,920 17,195 725

-근속가산금

29,863 24,656 5,207

경정 48,700원 * 12명 * 365일

경정 213,306,000원 * 1/3

경정 9,131원 * 12명 * 20시간 * 12월

경정 0원

경정 73,050원 * 12명 * 12일

경정 59,731원 * 12명 * 25일

경정 17,775,500원 * 12명 * 14/100

기본경비(안전건설과) 33,126 30,408 2,718

기본경비(안전건설과) 33,126 30,408 2,718

201 일반운영비 21,216 18,768 2,448

01 사무관리비 21,216 18,768 2,448

○기본수용비 11,856 10,488 1,368

○기본급량비 9,360 8,280 1,080

경정 11,856,000원

경정 9,360,000원

202 여비 2,430 2,160 270

01 국내여비 2,430 2,160 270

○안전건설과 기본업무추진 2,430 2,160 270경정 2,430,000원

재무활동(안전건설과) 200,179 200,000 179

보전지출(안전건설과) 179 0 179

반환금 179 0 179

802 반환금기타 179 0 179

01 국고보조금반환금 91 0 91

○2012년 수해복구사업 91 0 91

02 시ㆍ도비보조금반환금 88 0 88

○2012년 수해복구사업 88 0 88


